Тульская область

Муниципальное образование Ясногорский район

Администрация муниципального образования Ясногорский район

Постановление

от   09 октября 2019 года

№ 1071

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ясногорский район от  1

апреля 2016 года № 229 «Об утверждении муниципальной
программы «Обеспечение  жильем  молодых  семей  на

территории  Ясногорского района Тульской области
до 2025  года»

В рамках реализации мероприятий Постановления правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении
государственной программы Российской Федерации “Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской
Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 14 августа
2018 года № 940 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации», в соответствии со статьей 33  Устава  муниципального
образования  Ясногорский  район администрация  муниципального образования
Ясногорский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования
Ясногорский  район от  01 апреля 2016 года  № 229 «Об утверждении
муниципальной программы «Обеспечение  жильем  молодых  семей  на
территории  Ясногорского района Тульской области до 2025 года» следующие
изменения:

1.1Раздел 1 приложения «Паспорт муниципальной программы» изложить в
новой редакции (Приложение).

1.2.Раздел 3 «Планируемые результаты реализации муниципальной
программы» изложить в новой редакции.

1.3.Приложение № 1 к муниципальной программе «Обеспечение жильем
молодых семей на территории Ясногорского района Тульской области до 2025
года» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

1.4.Приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение жильем
молодых семей на территории Ясногорского района Тульской области до 2025
года» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить первого
на заместителя главы администрации муниципального образования Ясногорский
район.

3.Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
информационных стендах и на официальном сайте  муниципального образования
Ясногорский район.

 4.Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Ясногорский район                                                                           В.В. Мухин

Приложение

к постановлению
администрации муниципального
образования Ясногорский район

от 09 октября 2019 года  №  1071

Муниципальная программа
«Обеспечение  жильем  молодых  семей  на территории  Ясногорского

района Тульской области   до 2025 года»

1. Паспорт муниципальной  программы

Наименование
муниципальной программы

- муниципальная программа «Обеспечение жильем
молодых семей на территории Ясногорского района
Тульской области до 2025 года» (далее- Программа)

Цели муниципальной
программы

-Формирование рынка доступного жилья, отвечающего
требованиям энергоэффективности и экологичности;
-выполнение государственных обязательств по
обеспечению жильем категорий граждан,
установленных федеральным законодательством;
- государственная поддержка в решении жилищной
проблемы молодых семей, признанных в
установленном  порядке нуждающимися  в улучшении
жилищных  условий.
-создание условий для привлечения молодыми
семьями  собственных средств, дополнительных
финансовых  средств кредитных  и других организаций,
предоставляющих кредиты и займы, в том числе
ипотечных  жилищных кредитов  для приобретения
жилья или строительства  индивидуального жилья

Задачи муниципальной
программы

-создание условий для развития массового
строительства жилья эконом класса;
-повышения уровня обеспеченности населения жильем
путем увеличения объемов жилищного строительства;
-обеспечения жильем категорий граждан,
установленных федеральным законодательством;
-предоставления социальной поддержки на
приобретения жилья гражданам, нуждающихся в
улучшении жилищных условий;

Принципы  реализации
программы

- добровольность участия в Программе  молодых
семей;
- признание молодой семьи нуждающейся в улучшении
жилищных условий в соответствии  с требованиями
Программы;
- возможность для молодых семей реализовать свое
право на получение поддержки за счет средств,
предоставляемых в рамках  Программы  из
федерального бюджета, бюджета  Тульской области,
местного  бюджета на улучшение жилищных условий
только 1 раз.

Координатор муниципальной
программы

Первый заместитель главы главы администрации
муниципального образования Ясногорский район

Муниципальный заказчик
муниципальной программы

Администрация  муниципального  образования
Ясногорский  район

Разработчик муниципальной
программы

Комитет жизнеобеспечения  администрации
муниципального  образования  Ясногорский  район

Исполнитель
муниципальной программы

Администрация  муниципального  образования
Ясногорский  район

Сроки реализации
муниципальной программы

До 2025 года

Перечень подпрограмм Расходы (тыс. рублей)

Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:

Всего

финансовы

й год
(2019)

финансов

ый год
(2020)

финансов

ый год
(2021)

финансов

ый год
(2022)

Средства бюджета
муниципального
образования Ясногорский
район

2792,002

101,072

644,690

1023,120

1023,120

Другие источники(средства
бюджета Тульской области)

8246,345 498,335 1856,250 2945,880 2945,880

Средства федерального
бюджета

13030,618 271,908 3056,710 4851,000 4851,000

Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы

24068,965 871,315 5557,650 8820,000 8820,000

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

24068,965 в том числе:

- за счет средств федерального бюджета –  13030,618 тыс. руб.
- за счет средств  бюджета Тульской области — 8246,345 тыс. руб.
- за счет средств  бюджета муниципального образования Ясногорский район
2792,002 руб.
За счет собственных и заемных средств молодых семей —  44110,035 тыс. руб.

3.Планируемые результаты реализации муниципальной программы

№ п/п Задачи, направленные на достижение цели Планируемые объемы Количественные и/или качественные целевые

показатели, характеризующие достижение цели
Единица

измерения
Базовое значение

показателя (начало

реализации

подпрограммы) всего

Планируемое значение показателя по годам
Бюджет

муниципального

образования

Ясногорский район

Другие источники 2019 2020 2021 2022

1 Задача1

предоставление молодым семей-участникам

программы социальных выплат на

приобретение жилья или строительства

индивидуального жилого дома.

  Признание молодых семей нуждащимися в

улучшении жилищных условий в порядке,

установленном законодательством РФ и организация

учета молодых семей

шт. 28 1 7 10 10

  Признание молодой семьи, как семьи, имеющей

доходы, позволяющие получить кредит,либо иные

денежные средства для оплаты расчетной (средней)

стоимости жилья в части превышающей размер

предоставляемой социальной выплаты

шт. 28 1 7 10 10

  Прием документов и организация учета молодых

семей, изъявивших желание участвовать в Программе
шт. 28 1 7 10 10

  Проверка сведений, содержащихся в документах,

поданных молодой семьей, для участия в Программе,

подготовка материалов для рассмотрения на

комиссии

шт. 28 1 7 10 10

  Признание молодй семьи участницей Программы шт. 28 1 7 10 10

  Определение ежегодного объема средств,

выделенных из бюджета на реализацию мероприятий

Программы

Тыс.руб 24068,965 871,315 5557,65 8820 8820

  Формирование списка молодых семей-участников

Программы
шт. 28 1 7 10 10

  Количество семей, получивших свидетельства о праве

на получение социальной выплаты на приобретение

(строительство) жилого помещения

шт. 28 1 7 10 10

  Материальное сопровождение мероприятий по

вручению свидетельств
Тыс.руб. 24068,965 5871,315 5557,65 8820 8820

2 Задача 2

создание условий для привлечения

молодыми семьями собственных средств,

дополнительных финансовых средств

кредитных и других организаций,

предоставляющих кредиты и займы, в том

числе ипотечных жилищных кредитов для

приобретения жилья или строительства

индивидуального жилья

  Организация информационно-разъяснительной

работы в средствах массовой информации среди

населения по освещению цуелей и задач Программы

Приложение №1
к программе

 «Обеспечение  жильем  молодых  семей
на территории  Ясногорского района

Тульской области   до 2025 года»
от 09 октября 2019 года  № 1071

Расчет потребности в средствах, необходимых для обеспечения жильем
молодых семей на территории  Ясногорского района  Тульской области

до 2025 года.

Состав
семьи,

чел.

Необходимая
площадь на 1
семью, кв.м

Кол-во семей, ед./необходимая площадь, кв.м

2019 г 2020 г. 2021 г 2022 г

ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7
2 42 - 1/42 - - 1/42

3 54(3*18) - 4/216 5/270 5/270 14/756

4 72(4*18) 1/72 2/144 5/360 5/360 13/936

5 90(5*18) - - - - -
Итого к-во семей/кв.м 1/72 7/402 10/630 10/630 28/1734

Стоимость 1 кв.м

34576

39500

40000

40000

Всего, тыс. руб.

2489,472

15879

25200

25200

68768,472

Социальная выплата, тыс.
руб. (35%)

871,315

5557,650

8820,000

8820,000

24068,965

Доля муниципального
образования, тыс.руб.

101,072

644,690

1023,120

1023,120

2790,002

Примечание: норматив стоимости  1 квадратного метра  общей площади жилого
помещения  по муниципальному  образованию Ясногорский район на 1 полугодие
2019 года  составил 34576 руб.
При расчете на последующие годы норматив стоимости  1 квадратного метра
общей площади жилого помещения  по муниципальному  образованию
Ясногорский район  рассчитана  с учетом   ежегодного увеличения:
2019 год  -  39500 руб./1 кв.м.
2020 года - 39500 руб./1 кв. м
2021 года - 40000 руб./1 кв. м
2022 года — 40000 руб./1 кв.м

Приложение №2
к программе

«Обеспечение  жильем  молодых  семей
на территории  Ясногорского района

Тульской области   до 2025 года»
от  09 октября 2019 года  № 1071

Объем  финансирования муниципальной программы “Обеспечение жильем

молодых семей на территории  Ясногорского района Тульской  области
до 2025 года”

(тыс. руб., с учетом  прогноза цен на соответствующие  годы)

Источники
финансирования

2019-
2022
годы

в том числе

2019
год

2020 год 2021
год

2022
год

Средства федерального
бюджета

13030,62

271,908

3056,710

4851,000

4851,000

Средства  бюджета
Тульской области

8246,345

498,335

1856,250

2945,880

2945,880

Средства бюджета
муниципального
образования
Ясногорский район

2792,002

101,072

644,690

1023,120

1023,120

ИТОГО: 24068,965 871,315 5557,650 8820,000 8820,000

Собственные и заемные
средства молодых семей

44110,035 1028,685 10321,350 16380,000 16380,000

Примечание: средства местного бюджета  могут уточняться  по мере  изменения
бюджета.